
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 106  del 30-11-2020

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: PSR per l'UMBRIA 2014-2020.  MISURA 7.2.1 Sostegno agli
investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento delle infrastrutture
viarie. Intervento: COLLE DEL CAPITANO - Monteleone di Spoleto. Approvazione
Perizia di variante e suppletiva CIG: 8137187B21-CUP: E17H18001360002.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi il giorno  trenta mese di  novembre alle ore 20:00 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso
Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.15 del 16/02/2018 con cui si approvava il
programma triennale OO.PP. 2018-2020, nonché l’Elenco annuale 2018 tra i quali l’opera in
argomento;

Premesso:
Che la Regione Umbria con Determinazione Dirigenziale n.3665 - del 14/04/2017 ha-
approvato il Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014/2020. Misura 7
“Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali” - sottomisura 7.2.
Approvazione e pubblicazione del “Bando di evidenza pubblica concernente modalità
e criteri per la concessione degli aiuti previsti dall’intervento 7.2.1 Sostegno agli

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento delle infrastrutture viarie”;

Che con D.D. n.1724 del 21/02/2018 della Regione Umbria sono stati ammessi a-
finanziamento le proposte formulate dagli Enti ed in particolare è stato ammesso a
finanziamento l’intervento denominato “Colle del Capitano” con un punteggio di 80 e
per un importo di spesa ammissibile di complessive Euro 490.000,00;

Che la Regione dell’Umbria con PEC Prot. n. 40450 del 27/02/2018, acquisita al Prot.-
Comunale n. 883 in pari data, ha comunicato all’Ente il finanziamento della suddetta
proposta progettuale;

Che con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica ad interim n.132 RG del-
01.09.2016 è stato affidato, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 36 comma 2 lett. a)
del D. Lgs n.50/2016 mediante aggiudicazione dell’offerta del criterio del minor
prezzo di cui all’art. 95 comma 4 lett. c), l’incarico professionale per la redazione del
progetto definitivo-esecutivo, direzione lavori e coordinamento delle sicurezza in fase
di progettazione ed esecuzione lavori, misure, contabilità e collaudo/certificato di
regolare esecuzione, all’Ing. Natale D’Ottavio con sede in via Tagliolini, 3 Cascia,
(PG) per un importo complessivo di Euro 32.350,00  oltre Cassa Ingegneri e IVA
come indicato nel Quadro Economico riportato nell’atto di Giunta Comunale n. 25 del
21/03/2019;

Che con atto di G.C. n. 55 del 20/09/2018 veniva approvato il progetto dell’intervento-
in oggetto, per un importo complessivo Euro 490.00,00 di cui Euro 359.466,40 per
lavori ed Euro 130.533,60 per somme a disposizione;

Che la Regione dell’Umbria con propria PEC Prot. n. 0275017-2018 del 31/12/2018,-
acquisita al protocollo comunale n. 5052/2018, comunicava al Comune di Monteleone
di Spoleto che con D.D. n. 14473 del 31.12.2018 si è provveduto alla concessione
definitiva del contributo di cui all’oggetto, relativo domanda formulata dall’Ente numero
84250195017 del 24.09.2018, presentata per l’intervento 7.2.1 del PSR per l’Umbria
2014/2020, ed anche una rettifica dell’importo del contributo concesso riportando un
nuovo quadro economico ammesso a finanziamento che prevede, a seguito delle
rettifiche apportate,  un importo dei lavori pari ad Euro 357.974,07, un importo di
Euro 129.008,41 per somme a disposizione, ed un importo complessivo dell’intervento
pari ad Euro 486.982,48, con finanziamento previsto al 100%;

Che a seguito di tale rettifica Regionale sono stati adeguati i relativi atti progettuali,-
essendo l’intervento finanziato al 100% e con atto della Giunta Comunale  n.25 del
21/03/2019, che richiama esplicitamente la D.D. Regionale n.14473 del 31/12/2018, è
stato riapprovato il quadro economico del progetto definitivo/esecutivo dei lavori in
oggetto, in adeguamento alle modifiche ed integrazioni apportate dalla Regione
Umbria che ha rideterminato l’importo ammesso a contributo, come risulta dal
seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO rettificato dalla Regione

Determina Dirigenziale Regionale n. 14473/2018 – intervento COLLE DEL CAPITANO



DESCRIZIONI
IMPORTI IN EURO

A
IMPORTO LAVORI AL LORDO DEGLI ONERI E DEL COSTO MANODOPERA € 349.327,57

A.1 IMPORTO MANODOPERA LAVORAZIONI " VEDI COMPUTO" € 62.492,44

A.2 IMPORTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA € 9.941,34

A.3 IMPORTO LAVORI AL NETTO DI ONERI E MANODOPERA=A-A,1-A,2 € 276.893,79

B COSTI SICUREZZA "VEDI COMPUTO" € 8.646,50

C IMPORTO TOTALE LAVORI=A+B € 357.974,07

SOMME A DISPOSIZIONE

D
SPESE TECNICHE PROGETTAZIONE, DIREZIONE DEI LAVORI, CONTABILITA' E
SICUREZZA SORVEGLIANZA ARCHEOLOGICA

€ 32.350,98

E C.N.P.A.I.A. 4% DI D € 1.294,04

F SORVEGLIANZA ARCHEOLOGICA E SONDAGGI COMPRESO 4% ED IVA € 2.000,00

G IMPREVISTI E SOMME A DISPOSIZIONE PER PROVE < 5% DI C € 3.971,99

H ACCANTONAMENTO INCENTIVO ART.113 DEL DLGS N.50/2016 € 3.235,20

I TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE=D+E+F+G+H+I+L+M+N € 42.852,21

N I.V.A. 22% DELL'IMPORTO DEI LAVORI=22%*C € 78.754,30

O I.V.A. 22% DELLE SPESE TECNICHE= 0,22*(D+E) € 7.401,90

P IMPORTO TOTALE PROGETTO=C+I+N+O € 486.982,48

Che con avviso datato 12/07/2019 veniva pubblicato nella piattaforma informatica-
Net4Market presso la Centrale Unica di Committenza di Spoleto un Avviso Pubblico si
richiedeva agli operatori economici di manifestare il proprio interesse a partecipare alla
selezione per l’individuazione di n. 15 da invitare alla gara di procedura negoziata ai sensi
dell’art. 36 co. 2 lett. c-bis) del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i;

Che con la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 216 del 14/11/2019-
(e n. 248 del 12/12/2019), si è provveduto all’indizione della relativa procedura di gara,
per l’appalto dei lavori in oggetto, esperita senza previa pubblicazione del bando di gara,
ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera c) bis del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con il criterio



del minor prezzo mediante ribasso sull’elenco prezzi unitari, ai sensi dell’articolo 36,
comma 9-bis e con le modalità e calcolo di cui all’art. 97, del medesimo Decreto per un
importo a base d’asta di € 357.974,07 (di cui Euro 8.646,50 per i costi della sicurezza, non
soggetti a ribasso) oltre I.V.A al 22%;

Che la gara è stata espletata con modalità telematica (in conformità a quanto disposto-
dall’art. 58 del D. Lgs n. 50/2016, così come modificato dall’art. 37 del D. Lgs n.
56/2017) sulla piattaforma Net4Market, da parte dell’incaricata Centrale Unica di
Committenza del Comune di Spoleto;

Che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica ad interim n. 56 del 02/03/2020 i-
lavori di cui all’oggetto venivano aggiudicati definitivamente alla Ditta  Piciucchi Sergio
& Fabrizio Snc con sede in con sede in Lugnano in Teverina (TR) – via Orvieto 10 –
P.IVA - C.F. 00079440558, avendo offerto in sede di gara un ribasso del 31,51000%,
sull’importo a base d’asta di € 357.974,07 (di cui Euro 8.646,50 per i costi della
sicurezza, non soggetti a ribasso), quindi per un importo Netto Contrattuale di Euro €
247.900,95 oltre IVA al 22%;

Che il quadro economico dell’intervento, a seguito delle risultanze di gara, è il-
seguente:

QUADRO ECONOMICO A SEGUITO DELL’AGGIUDICAZIONE

intervento COLLE DEL CAPITANO

DESCRIZIONI IMPORTI IN EURO

A IMPORTO LAVORI (soggetti a ribasso d’asta) € 349.327,57

A.1 IMPORTO MANODOPERA LAVORAZIONI € 62.492,44

A.2 IMPORTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA € 9.941,34

A.3
IMPORTO LAVORI AL NETTO DI ONERI E
MANODOPERA=A-A,1-A,2

€ 276.893,79

B COSTI SICUREZZA, non soggetti a ribasso d’asta € 8.646,50

C IMPORTO TOTALE LAVORI=A+B € 357.974,07

ribasso % 31,51000%, 110.073,12

C1 IMPORTO CONTRATTUALE 247.900,95

SOMME A DISPOSIZIONE

D
SPESE TECNICHE PROGETTAZIONE, DIREZIONE DEI
LAVORI, CONTABILITA' E SICUREZZA SORVEGLIANZA
ARCHEOLOGICA

€ 32.350,98



E C.N.P.A.I.A. 4% DI D € 1.294,04

F
SORVEGLIANZA ARCHEOLOGICA E SONDAGGI
COMPRESO 4% ED IVA

€ 2.000,00

G
IMPREVISTI E SOMME A DISPOSIZIONE PER PROVE <
5% DI C

€ 3.971,99

H
ACCANTONAMENTO INCENTIVO ART.113 DEL DLGS
N.50/2016

€ 3.235,20

N I.V.A. 22% DELL'IMPORTO DEI LAVORI=22%*C € 54.538,21

O I.V.A. 22% DELLE SPESE TECNICHE= 0,22*(D+E) € 7.401,90

P CONTRIBUTO SPESE DI GARA ANAC € 225,00

Q IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE € 105.017,32

TOTALE PROGETTO A SEGUITO DI GARA=C1+Q € 352.918,27

ECONOMIE A SEGUITO DI RIBASSO D'ASTA € 134.064,21

totale progetto originario - finanziato 486.982,48

Visto:

- il Contratto d’Appalto relativo all’intervento di cui all’oggetto con la Ditta, aggiudicataria
dei lavori, Piciucchi Sergio e Fabrizio Snc, stipulato in data 11/05/2020 di cui al Rep n.1048,
dell’importo di Euro 247.900,95 oltre IVA al 22%;

- la Determina del Servizio Tecnico n. 133 del 22/06/2020 con la quale si liquidava al
Progettista e D.L. Ing. D’Ottavio Natale il 1° acconto delle spese tecniche dell’intervento
relative alla progettazione dell’opera in oggetto per un importo di Euro 10.916,44 compreso
contributo CNPAIA del 4% ed IVA al 22% (pari all’80% dell’importo della progettazione
prevista);

- che i lavori di cui all’oggetto sono stati consegnati in data 16/07/2020, come risulta dal
relativo verbale sottoscritto dagli interessati, che i lavori sono stati regolarmente iniziati;

- la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 240 del 22/09/2020, con cui si
provvedeva alla liquidazione alla Ditta, aggiudicataria dei lavori in oggetto, Piciucchi Sergio
& Fabrizio Snc con sede in con sede in Lugnano in Teverina (TR) – via Orvieto 10 – P.IVA -
C.F. 00079440558, dell’anticipazione del prezzo contrattuale del 30% pari ad Euro 74.370,28
(oltre IVA al 22%) avendo offerto in sede di gara un ribasso del 31,51000%, in relazione al
contratto sottoscritto per un importo di Euro 247.900,95 oltre IVA al 22%;

- la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 284 del 04/11/2020 con la quale si
è provveduto all’approvazione del 1° SAL per un importo netto di Euro 185.396,54 e
liquidato alla Ditta Piciucchi Sergio e Fabrizio S.n.c. esecutrice dei lavori in oggetto, la
somma complessiva di Euro 157.223,71  (IVA al 22% compresa) a pagamento della propria
fattura elettronica n.8PA/2020 del 14/10/2020 di pari importo complessivo, nonché all’Ing.
D’Ottavio Natale la somma complessiva di Euro 19.899,27 (compresa IVA al 22% ed ogni
altro onere di legge) a pagamento della propria fattura n. 63/2020 del 13/10/2020 di pari



importo complessivo;

Considerato che in corso d’opera si è riscontata la necessità di poter effettuare alcune
lavorazioni diverse rispetto a quelle inizialmente previste per circostante sopravvenute ai fini
del miglioramento dell’opera e della sua fruibilità;

Vista la Perizia di variante e suppletiva redatta dall’Ing. D’Ottavio Natale in qualità di
Progettista e D.L. dell’intervento in oggetto, ai sensi dell’art. 106 comma 2, del D.Lgs
50/2016 e s.m.i., le cui modifiche non alterano la natura complessiva del contratto e
permettono di introdurre delle migliorie tecniche e funzionali;

Visto che la Perizia di variante riguarda in particolare:

Interventi di Perizia di variante e suppletiva

Tutti gli interventi previsti in progetto vengono riproposti in perizia, le modifiche riguardano la

variazione di alcuni interventi e l’incremento e/o diminuzione delle quantità di alcune lavorazioni per

consentire la soluzione di problematiche emerse durante il corso dei lavori.

L'incremento dei costi è dovuto alle seguenti voci:

-  AP.01 Pavimentazioni stradali: Le modifiche apportate dalla perizia sono finalizzate per garantire

interventi che comportino un miglioramento della sicurezza e della funzionalità del tracciato, infatti

nel progetto era previsto una pavimentazione di spessore 5 e 7 cm, in perizia è previsto uno spessore

uniforme di 8 cm; Il materiale previsto in perizia e che verrà messo in opera avrà sempre

caratteristiche di ecocompatibili  e con caratteristiche  tecniche e delle lavorazioni e dei materiali

simili a quanto previsto in progetto. Tale tipo di pavimentazione è stata scelta in attuazione dei

contenuti delle norme che regolano i vincoli paesaggistici e archeologici che gravano sull’area.

Infatti con nota del 20-09-2018 la soprintendenza ribadiva la presenza del vincolo che vieta la

realizzazione di pavimentazione bituminose e approvava la pavimentazione di progetto definita

ecologica. Lo scrivente dopo l’esame in sito di un primo campione per meglio valutare le

caratteristiche del prodotto ha ritenuto opportuno aumentare gli spessori della pavimentazione

portando tutto a 8 cm, con un incremento significativo del costo;

NP.01 –S4.01.0070.01 “Impianto semaforico”; Tale voce è stata introdotta per ragioni di sicurezza,

infatti per meglio gestire il flusso dei turisti che arrivavano all’attività agrituristica della zona si è

concordato di regolare il traffico con aperture e chiusure ad orario prestabilito e pertanto si è reso

necessario dell’impianto semaforico;

In merito al finanziamento dell’intervento si precisa che non sono previste modifiche che possano

alterare i punteggi assegnati in particolare rimangono invariati:

Ubicazione;-

Lunghezza della strada oggetto dei lavori;-

Presenza di interventi finalizzati al miglioramento paesaggistico;-

In merito ai vincoli esistenti e i titoli abilitativi e autorizzazioni, si precisa che la perizia non prevede



interventi che modificano i contenuti essenziali del progetto e che pertanto non necessita di nuovo

titolo autorizzativo dal punto di vista urbanistico;

Visto il quadro economico della Perizia di variante e suppletiva dell’intervento, appresso
riportato:

QUADRO ECONOMICO "PERIZIA STRADA COLLE DEL CAPITANO 2020"

DESCRIZIONI

IMPORTI
PROGETTO
PREZZIARIO
2009 IN EURO

IMPORTI
PROGETTO A
SEGUITO DI
GARA  (A)

IMPORTI
PERIZIA
(B)

VARIAZIONI
(B-A)

VARIAZIONI
PERCENTUALI
(B-A)/A
%

A
IMPORTO LAVORI AL LORDO
DEGLI ONERI E DEL COSTO
MANODOPERA

 €
349.327,57

 €
349.327,57

 €
391.146,27

 €
41.818,70

11,97%

A1
IMPORTO MANODOPERA
LAVORAZIONI " VEDI COMPUTO"

 €
62.492,44

 €
62.492,44

 €
64.119,07

 €
1.626,63

2,60%

A2
IMPORTO DEGLI ONERI DELLA
SICUREZZA

 €
9.941,34

 €
9.941,34

 €
11.135,62

 €
1.194,28

12,01%

A3
IMPORTO LAVORI AL NETTO DI
ONERI E MANODOPERA=A-A,1-A,2

 €
276.893,79

 €
276.893,79

 €
315.891,58

 €
38.997,79

14,08%

B
COSTI SICUREZZA "VEDI
COMPUTO"

 €
8.646,50

 €
8.646,50

 €
10.992,50

 €
2.346,00

27,13%

C1 IMPORTO TOTALE LAVORI=A+B
 €

357.974,07
 €

357.974,07
 €

402.138,77
 €
44.164,70

12,34%

C2 RIBASSO -31,51% di A
 €

110.073,12
 €

123.250,19
 €
13.177,07

11,97%

C IMPORTO TOTALE LAVORI C1-C2
 €

357.974,07
 €

247.900,95
 €

278.888,58
 €
30.987,63

12,50%

SOMME A DISPOSIZIONE

D
SPESE TECNICHE INFERIORE AL
12% di A

 €
32.350,98

 €
32.350,98

 €
36.342,25

 €
3.991,27

12,34%

E C.N.P.A.I.A. 4% DI D
 €

1.294,04
 €

1.294,04
 €

1.453,69
 €
159,65

12,34%

F
SORVEGLIANZA ARCHEOLOGICA E
SONDAGGI COMPRESO 4% ED IVA

 €
2.000,00

 €
2.000,00

 €
2.000,00

 €
-

0,00%

G
IMPREVISTI E SOMME A
DISPOSIZIONE PER PROVE < 5% DI
C

 €
3.971,99

 €
3.971,99

 €
3.027,39

-€
944,60

-23,78%

H
ACCANTONAMENTO INCENTIVO
ART.113 DEL DLGS N.50/2016

 €
3.232,20

 €
3.232,20

 €
3.619,25

 €
387,05

11,97%

H1 ECONOMIE A SEGUITO DI GARA
 €

110.073,12
 €

75.391,58
-€
34.681,54

-31,51%

I
TOTALE SOMME A
DISPOSIZIONE=D+E+F+G+H1+H

 €
42.849,21

 €
152.922,33

 €
121.834,16

-€
31.088,17

-20,33%

N
I.V.A. 22% DELL'IMPORTO DEI
LAVORI=22%*C

 €
78.754,30

 €
54.538,21

 €
61.355,49

 €
6.817,28

12,50%

O
I.V.A. 22% DELLE SPESE
TECNICHE= 0,22*(D+E)

 €
7.401,90

 €
7.401,90

 €
8.315,11

 €
913,20

12,34%

O1
IVA 22% DELL'ECONOMIE 22% DI
H1

 €
24.216,09

 €
16.586,15

-€
7.629,94

-31,51%

P
IMPORTO TOTALE
PROGETTO=C+I+N+O+O1

 €
486.979,48

 €
486.979,48

 €
486.979,48

-€
0,00

0,00%



Visto lo schema dell’Atto di sottomissione e verbale di concordamento dei nuovi prezzi,
sottoscritto dall’Impresa Piciucchi Sergio e Fabrizio snc, che viene allegato al presente atto
come parte integrante e sostanziale, con il quale l’Impresa ha accettato tutte le condizioni
previste, le variazioni, nonché i lavori aggiuntivi, con un incremento dell’importo contrattuale
pari ad Euro  30.987,63, quindi con un  nuovo importo Contrattuale corrispondente a
complessive Euro 278.888,58 oltre IVA al 22%, come per legge;

Dato atto che le variazioni previste nella Perizia di variante comportano un incremento
dell’importo Contrattuale, la cui copertura sarà assicurata con il riutilizzo delle somme
accantonate nel quadro economico tra le somme a disposizione dell’Amministrazione,
rientranti nell’importo complessivo finanziato dalla Regione Umbria relativo all’intervento in
oggetto, come indicato nel quadro economico sopra riportato;

Dato atto che il progetto è stato regolarmente validato;

Ritenuto che l’approvazione della Perizia di variante e suppletiva rientra nelle competenze
della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il D.P.R. n.207/2010, il D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i. e relativo regolamento di attuazione;

Ritenuto dover provvedere a quanto disposto con il presente atto, in considerazione di dover
procedere all’ultimazione dei lavori ed alla relativa rendicontazione dell’intervento alla
Regione dell’Umbria per il saldo del contributo appositamente concesso;

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 riguardanti:

la regolarità tecnico-amministrativa;-
la regolarità contabile;-
l’attestazione di copertura finanziaria;-

A voti unanimi legalmente espressi:

DELIBERA

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato.

1. Di approvare la Perizia di variante e suppletiva relativa all’intervento PSR per l'UMBRIA
2014-2020.  MISURA 7.2.1 Sostegno agli investimenti nella creazione, miglioramento o
ampliamento delle infrastrutture viarie. Intervento: COLLE DEL CAPITANO - Monteleone
di Spoleto. CIG: 8137187B21-CUP: E17H18001360002 di cui in premessa e relativa
all’oggetto, redatta dallo Studio Tecnico Ing. D’Ottavio Natale, acquisita agli atti dell’Ente
alla PEC Prot. n.3958 del 02/11/2020.

2. Di approvare il quadro economico della Perizia di variante e suppletiva come in premessa
indicato, e che qui si intende integralmente riportato, per un importo complessivo
dell’intervento di Euro 486.979,48 (ricomprese Euro € 91.977,73 per economie).



3. Di dare atto che la Perizia di variante e suppletiva è composta dalla seguente
documentazione:

Tav.1)  - ELENCO DOCUMENTI;      

Tav.2)  - RELAZIONE TECNICA;

Tav.3)  - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO “LAVORAZIONI” VARIANTE;

Tav.4)  - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO “COSTI PER LA SICUREZZA” VARIANTE;

Tav.5)  - COMPUTO METRICO “MANODOPERA”;

Tav.6)  - QUADRO ECONOMICO;

Tav.7)  - QUADRO DI RAFFRONTO “LAVORAZIONI”;

Tav.8)  - QUADRO DI RAFFRONTO “COSTI PER LA SICUREZZA”;

Tav.9)  - STATO AUTORIZZATO - PLANIMETRIA GENERALE CONUBICAZIONE

                    TRACCIATO E INTERVENTI;

Tav.10) - STATO AUTORIZZATO - PLANIMETRIA CON UBICAZIONE

                     INTERVENTI (Tavola A-B-C);

Tav.11) - STATO AUTORIZZATO - PLANIMETRIA CON UBICAZIONE

                     INTERVENTI (Tavola D-E-F);

Tav.12) - STATO AUTORIZZATO - SEZIONI TIPO;

Tav.13) - PERIZIA DI VARIANTE - PLANIMETRIA GENERALE CONUBICAZIONE

                    TRACCIATO E INTERVENTI;

Tav.14) - PERIZIA DI VARIANTE - PLANIMETRIA CON UBICAZIONE

                     INTERVENTI (Tavola A-B-C);

Tav.15) - PERIZIA DI VARIANTE - PLANIMETRIA CON UBICAZIONE

                     INTERVENTI (Tavola D-E-F);

Tav.16) - PERIZIA DI VARIANTE - SEZIONI TIPO;

     - ATTO DI SOTTOMISSIONE E VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI.

4. Di approvare lo schema dell’Atto di Sottomissione e verbale di concordamento di nuovi
prezzi che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale, che prevede un
incremento dell’importo Contrattuale dei lavori di Euro 30.987,63 e quindi il nuovo importo
Contrattuale ammonta ad Euro 278.888,58.

5. Di dare atto dell’affidamento, pertanto, degli ulteriori lavori previsti nella Perizia di
variante e suppletiva per un importo di Euro 30.987,63 alla Ditta PICIUCCHI SERGIO &
FABRIZIO SNC Codice fiscale 00079440558 Sede legale VIA ORVIETO, 10 05020
LUGNANO IN TEVERINA (TR), aggiudicataria e titolare dell’appalto dell’intervento in
oggetto.

6. Di dare atto dell’imputazione della relativa spesa, come da seguente prospetto:

Capitolo
/articolo Codice di Bilancio CP/FP

V/RP Impegno ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’



2020
Euro

2021
Euro

2022
Euro

2671/18 10.05-2.02.01.09.000 CP imp.192 sub 1 €    157.223,51
€     19.899,27

7. Di dare altresì atto che l’intervento è finanziato con fondi Regionali previsti in bilancio al
Capitolo di Entrata: 591/6 “Contrib. Reg.le per realizzazione strada Colle del Capitano -
PSR” e nel Capitolo di Uscita: 2671/18” Contrib. Reg.le per realizzazione strada Colle del
Capitano”.

8. Di dare atto che alla pratica sono assegnati i seguenti riferimenti:

CUP: E17H18001360002 relativo al progetto approvato.
     CIG: 8137187B21 per l’Impresa esecutrice Piciucchi Sergio e Fabrizio Snc.
     CIG: Z281ABA723 per l’Ing. D’Ottavio Natale progettista e D.L.

9. Di dare atto che il R.u.p. dell’intervento è il Geom. Salvatore Paoletti, dipendente
dell’Ente.

10. Di trasmettere il presente atto alla Regione dell’Umbria per le relative determinazioni di
competenza.

11. Di disporre la pubblicazione del presente all'Albo Pretorio on line.

12. Di dichiarare con votazione unanime, il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi
di legge.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 23-11-2020
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 30-11-2020
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 609

Dalla Residenza Comunale, 28-12-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      28-12-2020          al 12-01-2021 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 30-11-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


